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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Veganes Mühlen Hack 250g Truhenfrische

Verkehrsbezeichnung            : Veganes Erzeugnis nach Art von Hackfleisch, auf Basis von Soja

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Rügenwalder Mühle Carl Müller GmbH & Co. KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Veganes Mühlen Hack

GTIN                           : 4000405001585

LAN                            : 158

Höhe                           : 37 mm

Breite                         : 130 mm

Tiefe                          : 195 mm

Nettogewicht                   : 250 g

Bruttogewicht                  : 266 g

Füllmenge                      : 250 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Trinkwasser, 20% SOJAPROTEIN, Kokosöl, Rapsöl, Verdickungsmittel:

                                 Methylcellulose, Branntweinessig, Stärke, Aroma, Kochsalz, färbende

                                 Lebensmittel: Konzentrate aus Rettich, Rote Beete, Paprika, Karotte;

                                 Schutzkultur. Kann Spuren von Ei und Weizengluten enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 648 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 156 kcal

Fett                           : ca. 9,3 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 5,2 g

 davon ungesättigte Fettsäuren : ca. 3,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 1,4 g

 davon Zucker                  : < 0,5 g

Ballaststoffe                  : ca. 5,2 g

Eiweiß                         : ca. 14,0 g

Salz                           : ca. 1,1 g

Liste                          : Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 1,1 g ; Kohlenhydrate, davon

                                 Stärke: ca. 1,4 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 17

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 13

Zubereitung                                                                                                     

                                 Pfanne: 2-3 EL Pflanzenöl (wir empfehlen Rapsöl) in einer Pfanne erhitzen und

                                 das Hack ca. 4-5 Minuten bei mittlerer Hitze braten. Zwischendurch umrühren.

                                 Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Methylcellulose

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

u. Schutzatmosphäre verpackt                                                                : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 12.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


